
令和３年８月２日 

 

新型コロナウイルスワクチン職域接種 

希望事業所担当者 様 

函館商工会議所   

 

新型コロナウイルスワクチン職域接種 ご予約受付について（ご案内） 

 

さて、先般より時期未定で開始延期となっております標記ワクチン職域接種につきまして、

政府からは 8 月中の供給開始予定との回答以降、現時点では、確定の日程は届いておりません。 

しかしながら、接種ご希望の会員事業所におかれましては、従業員数の多い事業所もありま

すので、希望者の取り纏めに一定の時間を要することも考慮し、予約受付を開始いたします。 

別添【申込み方法】に沿ってご予約くださいますようお願い申しあげます。 

なお、ご不明な点がございましたら下記お問合せ先までご連絡ください。 

 

【実施概要】 

 

【お問合せ】 函館商工会議所ワクチン接種 受付専用事務局 TEL：８３―６００２ 

            受付専用メールアドレス：yoyaku@Hakodate-shokuiki.com 

【ウラ面あり】 

実施主体と会場 

■実施主体：函館商工会議所  ■接種会場：函館市医師会健診検査センター（函館市田家町 5-16） 

 

実施期間とスケジュール    ↓後ろにずれ込む可能性もありますので、確定次第、お知らせいたします 

■実施期間：8 月 22(日)から～12 月初旬予定（2 回目接種終了まで） 

■実 施 日：毎週土日 土曜日(半日)3～4h、日曜日(1 日)7～8h ※一部実施のない週や曜日もあります 

■想定人数：両日で最大 3,000 人前後 土(1,000 人)、日(2,000 人) ※週により変動があります 

 

接種対象：函館商工会議 会員事業所の「従業員」とその「家族」 ※18 歳以上の同居する家族に限る 

 

⇒ 申込みは「事業所単位」とし、関連会社やグループ会社についてはあくまで会員事業所が申込者 

として取り纏めを行っていただきます。“組合”や“業界団体”が本所会員の場合も同様です。 

 

※ワクチンに限りがありますので、状況によりどうしても調整が必要な際、従業員本人優先となるため、 

ご家族が接種できないという場合が一部出てくる可能性がありますことを予めご了承願います。 

 

※65 歳以上の方におかれましては、自治体接種をご利用下さいますようご協力をお願い致します。 

また、基礎疾患をお持ちの方、並びに 18 歳未満の方は、安全面を考慮し、かかりつけ医など病院での 

個別接種をおすすめ致します。 

mailto:yoyaku@Hakodate-shokuiki.com


１．接種日程について  注）当初予定↓であり、確定ではありません 

１回目 時間  ２回目 時間 

８月２２日 日 9:00～17:00 → ９月 19 日 日 9:00～17:00 

8 月２８日 土 14:30～18:30 → 9月 25 日 土 14:30～18:30 

8 月２９日 日 9:00～17:00 → 9月 26 日 日 9:00～17:00 

９月４日 土 14:30～18:30 → 10月 2日 土 14:30～18:30 

９月５日 日 9:00～17:00 → 10月 3日 日 9:00～17:00 

９月 12日 日 9:00～17:00 → 10月 10日 日 9:00～17:00 

9 月 18日 土 14:30～18:30 → 10月 16日 土 14:30～18:30 

10 月 17日 日 9:00～17:00 → 11月 14日 日 9:00～17:00 

10 月 2３日 土 14:30～18:30 → 11月 20日 土 14:30～18:30 

10 月 24日 日 9:00～17:00 → 11月 23日(祝) 火 9:00～17:00 

10 月 30日 土 14:30～18:30 → 11月 27日 土 14:30～18:30 

10 月 31日 日 13:30～1８:30 → 11月 28日 日 13:30～1８:30 

11 月 6日 土 14:30～18:30 → 12月 4日 土 14:30～18:30 

11 月 7日 日 13:30～1８:30 → 12月 5日 日 13:30～1８:30 

１回目と２回目はセットになっております。変更することはできません。 

 

２．ワクチン接種日程に関する留意点と分散希望について 

・ ワクチンの入荷状況により接種日程は変更になることがあります。 

・ 1 社での人数が多く、接種後の勤務体制等を踏まえて分散接種をご希望の場合、また、会社

として業務上どうしても避けたい日などがありましたら「申込書」にご記入の上、ご返信下さい。 

注）極力ご希望に添えるよう調整致しますが、対応が難しい場合もございます事何卒ご了承下さい。 

 

 

３．接種名簿について 

ご予約いただく接種者名簿に入力し、専用アドレスまでメール添付にて送信をお願いいた

します。接種者記入欄には、なるべく連絡先ケータイ番号をご記入いただけますと、キャンセル

が出た際にご連絡を差し上げ前倒しで接種可能な場合がありますので「当日連絡可否」欄並びに

「ご連絡先」欄にご入力下さい。 

 

 

４．ご担当者連絡先について 

  事業所の連絡窓口となる方につきまして、必ずご記入くださいますようお願い致します。 

「担当者氏名」「担当部署/職名」「連絡先 TEL 会社/緊急（携帯）」「E-mail」 

   

【お問合せ】 函館商工会議所ワクチン接種 受付専用事務局 TEL：８３―６００２ 

             受付専用メールアドレス：yoyaku@Hakodate-shokuiki.com 

                                           

函館商工会議所 〒040-0063 函館市若松町 7-15 TEL：23-1181 FAX：27-2111 

                         ワクチン共同接種係（担当：梨木・阿部・氣田・谷口） 

mailto:yoyaku@Hakodate-shokuiki.com

